



FDDDB - Foreningen De Danske Børneinstitutioner

Børne- og Uddannelsesudvalget
Tinglev Midt 2
6360 Tinglev

Kontor: Forstallé 13, 6200 Aabenraa
Tlf. 73 76 86 90 – Fax 73 76 86 98
E-Mail: pkp@aabenraa.dk
www.fd-db.dk

Aabenraa, den 2.9.2014

j.nr. pkp/ løjt børnehus,barnevognsrum,2014,3

Ansøgning om forlængelse af afviklingsplan.

Ved skrivelse af 13.8.2014 er Løjt Børnehus og FDDDB orienteret om, at Børne- og Uddannelsesudvalget på sit møde den 12.8.2014 besluttede ikke at imødekomme ansøgningen om forlængelse af Løjt Børnehus' afviklingsplan.

Løjt Børnehus og FDDDB har naturligvis taget denne beslutning til efterretning.

Samtidig har Børne- og Uddannelsesudvalget imidlertid besluttet, at "Løjt Børnehus skal tilpasse projektet vedrørende krybbe-/barnevognsrummet til den oprindeligt oplyste byggeudgift på 290.000 kr., jfr. udvalgets seneste beslutning fra 8. april 2014". Der henvises til vedhæftede brev fra udvalget.

Løjt Børnehus og FDDDB står uforstående over for, at Børne- og Uddannelsesudvalget dermed pålægger den selvejende institution at ændre på tilbygningsprojektet, og anser det for et indgreb i institutionens selvbestemmelsesret, idet udgiften udover 240.000 kr. finansieres af institutionen selv.

FDDDB anser derfor denne beslutning for i strid med de af byrådet godkendte retningslinjer for den dialogbaserede aftalestyring, og i øvrigt også i strid med byrådets overordnede vision om "central styring – decentral ledelse".


Det kan nævnes, at institutionen i samarbejde med arkitektfirmaet har forsøgt at tilpasse projektet, men dette har vist sig ikke at være muligt, bl.a. som følge af, at barnevognsrummet skal opfylde forskellige myndighedskrav, idet det skal anvendes til soverum for børn, når udendørstemperaturen er under minus 10 grader, jfr. Sundhedsstyrelsens bestemmelser.

FDDDB skal derfor anmode udvalget om at genbehandle denne beslutning, som ikke ses at være i overensstemmelse med Aabenraa Kommunes politik på området.

Samtidig skal der anmodes om godkendelse af, at det bevilgede tilskud på kr. 240.000 kan overføres til 2015, såfremt det ikke lykkes at igangsætte byggeriet i indeværende kalenderår.


Lene Gram
Formand for Løjt Børnehus

Med venlig hilsen


Povl Kylling Petersen
forretningsfører for FDDDB